
Муниципальное 
общеобразовательное автономное 

учреждение города Бузулука 
«Гимназия №1 имени дважды 

Героя Советского Союза, 
летчика-космонавта 

Романенко Юрия Викторовича»

«Об утверждении перечня дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ 
естественнонаучной и технической направленности, 
программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания детского 
технопарка «Кванториум»

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» №273 от 29.12.2012, Уставом МОАУ «Гимназия №1 имени 
Романенко Ю.В.», Приказом министерства образования Оренбургской области от 
28.11.2023 № 01-21/1876 «О создании и функционировании детских технопарков 
«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций в Оренбургской области в 
2024 году»

1.Утвердить перечень общеобразовательных общеразвивающих программ
естественнонаучной и технической направленности (приложение 1)
2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» 
(приложение 2)
3.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Приказ № 01-06/79 
от 29.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.А.Власова



Приложение!

Перечень дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ естественнонаучной направленности:

1) Мир вокруг нас. Цифровая биология- для 10-11 классов, режим 
занятий: 1 раз в неделю по 2 академических часа

2) Химия вокруг нас. - для 10-11 классов, режим занятий: 1 раз в неделю 
по 1 академическому часу

Перечень дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ технической направленности:

1) «Робостарт» (вводный модуль) - для обучающихся 11-12 лет, режим 
занятий: 1 раз в неделю по 2 академических часа

2) Программирование на языке Python - для обучающихся 14-17 лет, 
режим занятий: 1 раз в неделю по 2 академических часа

3) Гео-аэро - для обучающихся 12-18 лет, режим занятий: 1 раз в неделю 
по 2 академических часа



Приложение 2

Перечень курсов внеурочной деятельности, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания детского 
технопарка «Кванториум» для 9 классов:

1) «Избранные вопросы информатики» -  9 класс

2) «Здоровье человека и окружающая среда» -  9 класс

3) «Химия в Белых халатах» -  9 класс

4) «Практикум по решению физических задач» -  9 класс


